
FBV - Classic Grand Prix 2010
Damen A - Vorrunde

1. Maria Herth Oberrad 1464 183,00
2. Sylvia Brückner Mühlheim 1400 175,00
3. Sigrid Lippmann Duisburg 1380 172,50
4. Heda Schlosser Heusenstamm 1374 171,75
5. Elsbeth Mendel Hanau 1367 170,88
6. Rebekka Weingart Unna 1351 168,88
7. Regina Zeugner Dortmund 1324 165,50
8. Silvy Spehr Darmstadt 1312 164,00
9. Anette Zöller Limburg 1287 160,88

10. Brigitte Schenker Unna 1255 156,88

ENDSTAND !!



Classic Grand Prix 2010
Damen A - Viertelfinale

23.-25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
8 D-VF1 1. Maria Herth 181 182 363 Maria Herth
7 8. Silvy Spehr 157 189 346

6 D-VF4 4. Heda Schlosser 160 177 337 Elsbeth Mendel
5 5. Elsbeth Mendel 169 189 358

4 D-VF3 3. Sigrid Lippmann 158 162 320 Rebekka Weingart
3 6. Rebekka Weingart 178 162 340

2 D-VF2 2. Sylvia Brückner 155 172 327 Regina Zeugner
1 7. Regina Zeugner 183 160 343

D-HF 1

D-HF 2



Classic Grand Prix 2010
Damen A - Halbfinale / Finale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
11 D-HF1 Sieger D-VF1 Maria Herth 181 215 396 Maria Herth
12 Sieger D-VF4 Elsbeth Mendel 174 181 355

13 D-HF2 Sieger D-VF2 Regina Zeugner 147 169 316 Regina Zeugner
14 Sieger D-VF3 Rebekka Weingart 161 126 287

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 
3 Verlierer D-HF1 Elsbeth Mendel 158 202 360 Elsbeth Mendel
4 Verlierer D-HF2 Rebekka Weingart 138 175 313

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 
5 Sieger D-HF1 Maria Herth 192 201 393 Maria Herth
6 Sieger D-HF2 Regina Zeugner 195 166 361



FBV - Classic Grand Prix 2010
Damen B - Vorrunde

1. Sabine Herring Duisburg 1530 191,25
2. Nicole Niegel Stgt-Feuerbach 1521 190,13
3. Ulrike Richert Dortmund 1430 178,75
4. Helga Pescher Duisburg 1375 171,88
5. Christiane Bäumer Unna 1360 170,00
6. Petra Tombarge Herten 1321 165,13
7. Anita Metter Herten 1315 164,38
8. Grazyna Guzy Dortmund 1293 161,63
9. Gabriele Harlacher Ludwigshafen 1257 157,13

10. Heide Strelow Duisburg 1247 155,88
11. Angelika Faust Stgt-Feuerbach 1185 148,13
12. Gabi Werle Viernheim 1176 147,00

ENDSTAND !!

Melanie Heck Ludwigshafen



Classic Grand Prix 2010
Damen B - Viertelfinale

23.-25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
8 D-VF1 1. Sabine Herring 149 147 296 Grazyna Guzy
7 8. Grazyna Guzy 189 213 402

6 D-VF4 4. Helga Pescher 138 146 284 Christiane Bäumer
5 5. Christiane Bäumer 153 163 316

4 D-VF3 3. Ulrike Richert 171 179 350 Ulrike Richert
3 6. Petra Tombarge 164 143 307

2 D-VF2 2. Nicole Niegel 173 179 352 Nicole Niegel
1 7. Anita Metter 164 155 319

D-HF 1

D-HF 2



Classic Grand Prix 2010
Damen B - Halbfinale / Finale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
7 D-HF1 Sieger D-VF1 Grazyna Guzy 139 167 306 Grazyna Guzy
8 Sieger D-VF4 Christiane Bäumer 162 136 298

9 D-HF2 Sieger D-VF2 Nicole Niegel 131 155 286 Ulrike Richert
10 Sieger D-VF3 Ulrike Richert 159 147 306

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 
11 Verlierer D-HF1 Christiane Bäumer 167 191 358 Christiane Bäumer
12 Verlierer D-HF2 Nicole Niegel 0 0

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 
13 Sieger D-HF1 Grazyna Guzy 151 190 341 Ulrike Richert
14 Sieger D-HF2 Ulrike Richert 185 186 371



FBV - Classic Grand Prix 2010
Damen CD - Vorrunde

1. Doris Berndt Obrigheim 1360 170,00
2. Stephanie Anders Leipzig 1345 168,13
3. Regina Hauer Viernheim 1311 163,88
4. Evelyn Kreß Oberrad 1292 161,50
5. Melissa Zenefels Duisburg 1262 157,75
6. Bettina Herrmann Cosmos Wiesbaden 1255 156,88
7. Ingrid Breitbach Duisburg 1227 153,38
8. Rosemarie Reinbrecht Tauberbischofsheim 1198 149,75
9. Ulrike Loch Cosmos Wiesbaden 1184 148,00

10. Lisa Smaniotto Moers 1146 143,25
11. Anne Tenberg Dortmund 1145 143,13
12. Andrea Esser Unna 1139 142,38
13. Lissi Keusemann Moers 1004 125,50

ENDSTAND !!



Classic Grand Prix 2010
Damen CD - Viertelfinale

23.-25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
9 D-VF1 1. Doris Berndt 159 159 318 Doris Berndt

10 8. Rosemarie Reinbrecht 154 127 281

11 D-VF4 4. Evelyn Kreß 146 177 323 Melissa Zenefels
12 5. Melissa Zenefels 145 185 330

13 D-VF3 3. Regina Hauer 177 147 324 Regina Hauer
14 6. Bettina Herrmann 129 187 316

15 D-VF2 2. Stephanie Anders 159 143 302 Ingrid Breitbach
16 7. Ingrid Breitbach 168 200 368

D-HF 1

D-HF 2



Classic Grand Prix 2010
Damen CD - Halbfinale / Finale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
3 D-HF1 Sieger D-VF1 Doris Berndt 156 149 305 Melissa Zenefels
4 Sieger D-VF4 Melissa Zenefels 178 177 355

5 D-HF2 Sieger D-VF2 Ingrid Breitbach 118 145 263 Regina Hauer
6 Sieger D-VF3 Regina Hauer 169 178 347

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 
7 Verlierer D-HF1 Doris Berndt 146 152 298 Ingrid Breitbach
8 Verlierer D-HF2 Ingrid Breitbach 146 164 310

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 
9 Sieger D-HF1 Melissa Zenefels 189 121 310 Regina Hauer

10 Sieger D-HF2 Regina Hauer 201 129 330



FBV - Classic Grand Prix 2010
Herren A - Vorrunde

1. Dieter Herth Oberrad 1691 211,38
2. Miroslaw Wabnik Duisburg 1610 201,25
3. Julian Tillmann Bieber 1580 197,50
4. Dirk Hedderich Viernheim 1550 193,75
5. Rene Gehrmann Bieber 1544 193,00
6. Erwin Siebel Heusenstamm 1530 191,25
7. Siegfried Metter Herten 1524 190,50
8. Robert Gräfe Leipzig 1500 187,50
9. Klaus Zöller Limburg 1492 186,50

10. Renato Belgar Hanau 1480 217 185,00
11. Detlef Schüler Heusenstamm 1480 213 185,00
12. Andreas Herring Duisburg 1469 183,63
13. Rainer Nilius Stgt-Feuerbach 1468 183,50
14. Jürgen Schenker Unna 1467 183,38
15. Werner Brückner Mühlheim 1453 181,63
16. Raimund Loch Cosmos Wiesbaden 1451 181,38
17. Dietmar Lippmann Duisburg 1438 179,75
18. Klaus Herrmann Cosmos Wiesbaden 1437 179,63
19. Wolfgang Weingart Unna 1436 179,50
20. Frank Herbig Heusenstamm 1431 178,88
21. Erik Tombarge Herten 1425 178,13
22. Bernd Wabnik Duisburg 1421 177,63
23. Andreas Zenefels Duisburg 1417 177,13
24. Peter Opitz Duisburg 1409 176,13
25. Michael Trozzo Dortmund 1404 175,50
26. Florian Weingart Unna 1400 175,00
27. Horst Mühmel Siegen 1389 173,63
28. Christian Breitbach Duisburg 1385 173,13
29. Antonio Davis Viernheim 1383 172,88
30. Johannes Stiehl Duisburg 1368 171,00
31. Christian Krause Herten 1353 169,13
32. Tony Schouten Hanau 1315 164,38

ENDSTAND !!
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0



Classic Grand Prix 2010
Herren A - Achtelfinale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
9 H-AF 1 1. Dieter Herth 164 119 283 Raimund Loch
9 16. Raimund Loch 212 223 435

10 H-AF 8 8. Robert Gräfe 172 201 373 Klaus Zöller
10 9. Klaus Zöller 225 195 420

11 H-AF 6 6. Erwin Siebel 191 178 369 Detlef Schüler
11 11. Detlef Schüler 211 194 405

12 H-AF 4 4. Dirk Hedderich 130 159 289 Rainer Nilius
12 13. Rainer Nilius 205 232 437

13 H-AF 3 3. Julian Tillmann 256 153 409 Julian Tillmann
13 14. Jürgen Schenker 127 124 251

14 H-AF 5 5. Rene Gehrmann 191 199 390 Andreas Herring
14 12. Andreas Herring 212 191 403

15 H-AF 7 7. Siegfried Metter 207 159 366 Renato Belgar
15 10. Renato Belgar 205 192 397

16 H-AF 2 2. Miroslaw Wabnik 158 154 312 Miroslaw Wabnik
16 15. Werner Brückner 192 114 306

H-VF 1

H-VF 3

H-VF 2

H-VF 4



Classic Grand Prix 2010
Herren A - Viertelfinale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
9 H-VF1 Sieger H-AF1 Raimund Loch 179 214 393 Klaus Zöller

10 Sieger H-AF8 Klaus Zöller 177 233 410

11 H-VF4 Sieger H-AF6 Detlef Schüler 176 173 349 Rainer Nilius
12 Sieger H-AF4 Rainer Nilius 225 253 478

13 H-VF3 Sieger H-AF3 Julian Tillmann 187 185 372 Julian Tillmann
14 Sieger H-AF5 Andreas Herring 179 171 350

15 H-VF2 Sieger H-AF7 Renato Belgar 215 206 421 Renato Belgar
16 Sieger H-AF2 Miroslaw Wabnik 201 187 388

H-HF 1

H-HF 2



Classic Grand Prix 2010
Herren A - Halbfinale / Finale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
3 H-HF1 Sieger H-VF1 Klaus Zöller 181 195 376 Klaus Zöller
4 Sieger H-VF4 Rainer Nilius 143 176 319

5 H-HF2 Sieger H-VF2 Renato Belgar 190 162 352 Julian Tillmann
6 Sieger H-VF3 Julian Tillmann 175 178 353

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 
7 Verlierer H-HF1 Rainer Nilius 188 161 349 Renato Belgar
8 Verlierer H-HF2 Renato Belgar 193 204 397

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 
9 Sieger H-HF1 Klaus Zöller 167 161 328 Julian Tillmann

10 Sieger H-HF2 Julian Tillmann 171 184 355



FBV - Classic Grand Prix 2010
Herren B - Vorrunde

1. Djorde Lindbergh Hanau 1556 194,50
2. Augustin Guzy Dortmund 1542 192,75
3. Jürgen Thier Ludwigshafen 1509 188,63
4. Jörg Krause Duisburg 1462 182,75
5. Heinz Walter Ludwigshafen 1453 181,63
6. Michael Bäumer Unna 1443 216 180,38
7. Christian Schäfer Bieber 1443 214 180,38
8. Volker Mai Stgt-Feuerbach 1437 179,63
9. Uwe Siegert Unna 1436 179,50

10. Joe Hall Hanau 1417 177,13
11. Marcus Fath Viernheim 1396 174,50
12. Ernst-Otto Strelow Duisburg 1364 170,50
13. Marcus Erhard Herten 1353 169,13
14. Jürgen K. Kreß Oberrad 1329 166,13
15. Manfred Klingenberg Duisburg 1316 164,50
16. Heiko Spehr Darmstadt 1307 163,38
17. Carsten Schaff Leipzig 1306 163,25
18. Bernd Quaddel Duisburg 1224 153,00
19. Heinz Wenzelmann Herten 1204 150,50

0 0
0 0

ENDSTAND !! 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0



Classic Grand Prix 2010
Herren B - Achtelfinale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
8 H-AF 1 1. Djorde Lindbergh 183 181 364 Djorde Lindbergh
8 16. Heiko Spehr 132 187 319

7 H-AF 8 8. Volker Mai 184 188 372 Volker Mai
7 9. Uwe Siegert 173 195 368

6 H-AF 6 6. Michael Bäumer 154 175 329 Michael Bäumer
6 11. Marcus Fath 120 157 277

5 H-AF 4 4. Jörg Krause 125 202 327 Jörg Krause
5 13. Marcus Erhard 126 143 269

4 H-AF 3 3. Jürgen Thier 198 182 380 Jürgen Thier
4 14. Jürgen K. Kreß 146 143 289

3 H-AF 5 5. Heinz Walter 166 182 348 Heinz Walter
3 12. Ernst-Otto Strelow 172 169 341

2 H-AF 7 7. Christian Schäfer 178 147 325 Joe Hall
2 10. Joe Hall 221 181 402

1 H-AF 2 2. Augustin Guzy 180 162 342 Manfred Klingenberg
1 15. Manfred Klingenberg 193 212 405

H-VF 1

H-VF 3

H-VF 2

H-VF 4



Classic Grand Prix 2010
Herren B - Viertelfinale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
9 H-VF1 Sieger H-AF1 Djorde Lindbergh 202 246 448 Djorde Lindbergh

10 Sieger H-AF8 Volker Mai 189 158 347

11 H-VF4 Sieger H-AF6 Michael Bäumer 181 148 329 Jörg Krause
12 Sieger H-AF4 Jörg Krause 196 145 341

13 H-VF3 Sieger H-AF3 Jürgen Thier 136 166 302 Heinz Walter
14 Sieger H-AF5 Heinz Walter 197 187 384

15 H-VF2 Sieger H-AF2 Manfred Klingenberg 173 207 380 Joe Hall
16 Sieger H-AF7 Joe Hall 234 192 426

H-HF 1

H-HF 2



Classic Grand Prix 2010
Herren B - Halbfinale / Finale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
7 H-HF1 Sieger H-VF1 Djorde Lindbergh 173 169 342 Djorde Lindbergh
8 Sieger H-VF4 Jörg Krause 158 169 327

9 H-HF2 Sieger H-VF2 Joe Hall 214 146 360 Joe Hall
10 Sieger H-VF3 Heinz Walter 189 168 357

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 
11 Verlierer H-HF1 Jörg Krause 147 177 324 Heinz Walter
12 Verlierer H-HF2 Heinz Walter 238 185 423

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 
13 Sieger H-HF1 Djorde Lindbergh 179 146 325 Joe Hall
14 Sieger H-HF2 Joe Hall 206 192 398



FBV - Classic Grand Prix 2010
Herren CDE - Vorrunde

1. Markus Segi Karlsruhe 1532 191,50
2. Uwe Odenweller Bieber 1478 184,75
3. Peter Richert Dortmund 1473 184,13
4. Matthias Will Oberrad 1471 242 183,88
5. David Gronau Moers 1471 223 183,88
6. Ernst Funke Viernheim 1447 180,88
7. Manfred Renell Siegen 1434 179,25
8. Horst Helmut Boldt Duisburg 1433 179,13
9. Arno Jäger Wetzlar 1425 178,13

10. Robert Klingenberg Duisburg 1413 176,63
11. Christian Sperlich Karlsruhe 1411 176,38
12. Andreas Berndt Obrigheim 1389 173,63
13. Arno Weingart Unna 1384 173,00
14. Patrick Ochsenhirt Heusenstamm 1381 172,63
15. Uwe Kempiak Leipzig 1374 171,75
16. Gerhard Feuerstein Viernheim 1370 171,25
17. Ralf Schlichting Duisburg 1344 168,00
18. Andreas Schlemper Siegen 1336 167,00
19. Hubert Hess Wetzlar 1319 164,88
20. Michael Vorwerg Bieber 1282 160,25
21. Jens Altmann Leipzig 1279 159,88
22. Marcel Tenberg Dortmund 1272 159,00
23. Andreas Axtinat Leipzig 1266 158,25
24. Hans Georg Hauer Viernheim 1254 156,75
25. Hans-Detlef Esser Unna 1239 154,88
26. Jan Vorwerg Bieber 1221 152,63
27. Sascha Grob Viernheim 1208 151,00
28. Michael Reinbrecht Tauberbischofsheim 1203 150,38
29. Dennis Dettenberg Moers 1180 147,50
30. Roberto Smaniotto Moers 1140 142,50

ENDSTAND  !!

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0



Classic Grand Prix 2010
Herren CDE - Achtelfinale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
8 H-AF 1 1. Markus Segi 176 139 315 Markus Segi
7 16. Gerhard Feuerstein 150 155 305

6 H-AF 8 8. Horst Helmut Boldt 182 179 361 Arno Jäger
5 9. Arno Jäger 181 184 365

4 H-AF 6 6. Ernst Funke 176 145 321 Christian Sperlich
3 11. Christian Sperlich 178 170 348

2 H-AF 4 4. Matthias Will 169 158 327 Arno Weingart
1 13. Arno Weingart 147 194 341

9 H-AF 3 3. Peter Richert 167 157 324 Patrick Ochsenhirt
10 14. Patrick Ochsenhirt 187 147 334

11 H-AF 5 5. David Gronau 169 137 306 Andreas Berndt
12 12. Andreas Berndt 184 158 342

13 H-AF 7 7. Manfred Renell 169 182 351 Manfred Renell
14 10. Robert Klingenberg 170 158 328

15 H-AF 2 2. Uwe Odenweller 186 179 365 Uwe Kempiak
16 15. Uwe Kempiak 244 211 455

H-VF 1

H-VF 3

H-VF 2

H-VF 4



Classic Grand Prix 2010
Herren CDE - Viertelfinale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
8 H-VF1 Sieger H-AF1 Markus Segi 200 198 398 Markus Segi
7 Sieger H-AF8 Arno Jäger 198 184 382

6 H-VF4 Sieger H-AF6 Christian Sperlich 120 147 267 Arno Weingart
5 Sieger H-AF4 Arno Weingart 156 159 315

4 H-VF3 Sieger H-AF3 Patrick Ochsenhirt 173 153 326 Patrick Ochsenhirt
3 Sieger H-AF5 Andreas Berndt 147 160 307

2 H-VF2 Sieger H-AF2 Manfred Renell 125 182 307 Uwe Kempiak
1 Sieger H-AF7 Uwe Kempiak 190 168 358

H-HF 1

H-HF 2



Classic Grand Prix 2010
Herren CDE - Halbfinale / Finale

23. - 25. April 2010

Bahn Name Sp1 Sp2  Sieger
11 H-HF1 Sieger H-VF1 Markus Segi 165 178 343 Markus Segi
12 Sieger H-VF4 Arno Weingart 197 145 342

13 H-HF2 Sieger H-VF2 Uwe Kempiak 170 171 341 Uwe Kempiak
14 Sieger H-VF3 Patrick Ochsenhirt 138 165 303

Spiel um Platz 3 Sp1 Sp2 
3 Verlierer H-HF1 Arno Weingart 202 194 396 Arno Weingart
4 Verlierer H-HF2 Patrick Ochsenhirt 154 138 292

Spiel um Platz 1 Sp1 Sp2 
5 Sieger H-HF1 Markus Segi 178 159 337 Markus Segi
6 Sieger H-HF2 Uwe Kempiak 145 170 315



Schnittliste Classic Grand Prix 
nach FBV Nummern sortiert

FBVNr Name Anlage Gesamt Spiele Schnitt Vorrunde Achtelfin. Viertelfin. Halbfin. Platz 1u.3
10000008 Bettina Herrmann Cosmos Wiesbaden 1571 10 157,10 1255 0 316 0 0
10000013 Klaus Herrmann Cosmos Wiesbaden 1437 8 179,63 1437 0 0 0 0
10005008 Raimund Loch Cosmos Wiesbaden 2279 12 189,92 1451 435 393 0 0
10005009 Ulrike Loch Cosmos Wiesbaden 1184 8 148,00 1184 0 0 0 0
10401003 Erwin Siebel Heusenstamm 1899 10 189,90 1530 369 0 0 0
10401006 Detlef Schüler Heusenstamm 2234 12 186,17 1480 405 349 0 0
10401010 Frank Herbig Heusenstamm 1431 8 178,88 1431 0 0 0 0
10401014 Heda Schlosser Heusenstamm 1711 10 171,10 1374 0 337 0 0
10401025 Patrick Ochsenhirt Heusenstamm 2636 16 164,75 1381 334 326 303 292
10604009 Werner Brückner Mühlheim 1759 10 175,90 1453 306 0 0 0
10604010 Sylvia Brückner Mühlheim 1727 10 172,70 1400 0 327 0 0
10701005 Klaus Zöller Limburg 3026 16 189,13 1492 420 410 376 328
10701008 Anette Zöller Limburg 1287 8 160,88 1287 0 0 0 0
11101004 Silvy Spehr Darmstadt 1658 10 165,80 1312 0 346 0 0
11101005 Heiko Spehr Darmstadt 1626 10 162,60 1307 319 0 0 0
11301004 Christian Schäfer Bieber 1768 10 176,80 1443 325 0 0 0
11301005 Uwe Odenweller Bieber 1843 10 184,30 1478 365 0 0 0
11301008 Michael Vorwerg Bieber 1282 8 160,25 1282 0 0 0 0
11301011 Rene Gehrmann Bieber 1934 10 193,40 1544 390 0 0 0
11301014 Jan Vorwerg Bieber 1221 8 152,63 1221 0 0 0 0
11301020 Julian Tillmann Bieber 3069 16 191,81 1580 409 372 353 355
11501001 Elsbeth Mendel Hanau 2440 14 174,29 1367 0 358 355 360
11501003 Renato Belgar Hanau 3047 16 190,44 1480 397 421 352 397
11501005 Joe Hall Hanau 3003 16 187,69 1417 402 426 360 398
11501028 Djorde Lindbergh Hanau 3035 16 189,69 1556 364 448 342 325
11501030 Tony Schouten Hanau 1315 8 164,38 1315 0 0 0 0
12400010 Evelyn Kreß Oberrad 1615 10 161,50 1292 0 323 0 0
12403001 Jürgen K. Kreß Oberrad 1618 10 161,80 1329 289 0 0 0



Schnittliste Classic Grand Prix 
nach FBV Nummern sortiert

FBVNr Name Anlage Gesamt Spiele Schnitt Vorrunde Achtelfin. Viertelfin. Halbfin. Platz 1u.3
12403020 Maria Herth Oberrad 2616 14 186,86 1464 0 363 396 393
12403021 Matthias Will Oberrad 1798 10 179,80 1471 327 0 0 0
12403023 Dieter Herth Oberrad 1974 10 197,40 1691 283 0 0 0
12802004 Arno Jäger Wetzlar 2172 12 181,00 1425 365 382 0 0
12802006 Hubert Hess Wetzlar 1319 8 164,88 1319 0 0 0 0
20301008 Jürgen Thier Ludwigshafen 2191 12 182,58 1509 380 302 0 0
20301017 Heinz Walter Ludwigshafen 2965 16 185,31 1453 348 384 357 423
20301028 Gabriele Harlacher Ludwigshafen 1257 8 157,13 1257 0 0 0 0
20401003 Dirk Hedderich Viernheim 1839 10 183,90 1550 289 0 0 0
20401013 Hans Georg Hauer Viernheim 1254 8 156,75 1254 0 0 0 0
20401022 Gerhard Feuerstein Viernheim 1675 10 167,50 1370 305 0 0 0
20401027 Regina Hauer Viernheim 2312 14 165,14 1311 0 324 347 330
20401032 Gabi Werle Viernheim 1176 8 147,00 1176 0 0 0 0
20401035 Sascha Grob Viernheim 1208 8 151,00 1208 0 0 0 0
20401051 Antonio Davis Viernheim 1383 8 172,88 1383 0 0 0 0
20401055 Ernst Funke Viernheim 1768 10 176,80 1447 321 0 0 0
20401056 Marcus Fath Viernheim 1673 10 167,30 1396 277 0 0 0
40100007 Volker Mai Stgt-Feuerbach 2156 12 179,67 1437 372 347 0 0
40100033 Rainer Nilius Stgt-Feuerbach 3051 16 190,69 1468 437 478 319 349
40100041 Angelika Faust Stgt-Feuerbach 1185 8 148,13 1185 0 0 0 0
40100070 Nicole Niegel Stgt-Feuerbach 2159 12 179,92 1521 0 352 286 0
40200026 Markus Segi Karlsruhe 2925 16 182,81 1532 315 398 343 337
40200027 Christian Sperlich Karlsruhe 2026 12 168,83 1411 348 267 0 0
40301006 Andreas Berndt Obrigheim 2038 12 169,83 1389 342 307 0 0
40301007 Doris Berndt Obrigheim 2281 14 162,93 1360 0 318 305 298
52900042 Rosemarie Reinbrecht Tauberbischofsheim 1479 10 147,90 1198 0 281 0 0
52900043 Michael Reinbrecht Tauberbischofsheim 1203 8 150,38 1203 0 0 0 0
60101008 Andrea Esser Unna 1139 8 142,38 1139 0 0 0 0



Schnittliste Classic Grand Prix 
nach FBV Nummern sortiert

FBVNr Name Anlage Gesamt Spiele Schnitt Vorrunde Achtelfin. Viertelfin. Halbfin. Platz 1u.3
60101013 Hans-Detlef Esser Unna 1239 8 154,88 1239 0 0 0 0
60101055 Wolfgang Weingart Unna 1436 8 179,50 1436 0 0 0 0
60101102 Rebekka Weingart Unna 2291 14 163,64 1351 0 340 287 313
60101121 Jürgen Schenker Unna 1718 10 171,80 1467 251 0 0 0
60101122 Brigitte Schenker Unna 1255 8 156,88 1255 0 0 0 0
60101124 Florian Weingart Unna 1400 8 175,00 1400 0 0 0 0
60101127 Arno Weingart Unna 2778 16 173,63 1384 341 315 342 396
60101155 Michael Bäumer Unna 2101 12 175,08 1443 329 329 0 0
60101156 Christiane Bäumer Unna 2332 14 166,57 1360 0 316 298 358
60102002 Uwe Siegert Unna 1804 10 180,40 1436 368 0 0 0
60501004 Marcel Tenberg Dortmund 1272 8 159,00 1272 0 0 0 0
60501005 Peter Richert Dortmund 1797 10 179,70 1473 324 0 0 0
60501006 Ulrike Richert Dortmund 2457 14 175,50 1430 0 350 306 371
60501022 Anne Tenberg Dortmund 1145 8 143,13 1145 0 0 0 0
60501064 Regina Zeugner Dortmund 2344 14 167,43 1324 0 343 316 361
60501070 Michael Trozzo Dortmund 1404 8 175,50 1404 0 0 0 0
60501073 Augustin Guzy Dortmund 1884 10 188,40 1542 342 0 0 0
60501074 Grazyna Guzy Dortmund 2342 14 167,29 1293 0 402 306 341
61001001 Andreas Herring Duisburg 2222 12 185,17 1469 403 350 0 0
61001002 Sabine Herring Duisburg 1826 10 182,60 1530 0 296 0 0
61001003 Ernst-Otto Strelow Duisburg 1705 10 170,50 1364 341 0 0 0
61001004 Heide Strelow Duisburg 1247 8 155,88 1247 0 0 0 0
61001006 Melissa Zenefels Duisburg 2257 14 161,21 1262 0 330 355 310
61001007 Andreas Zenefels Duisburg 1417 8 177,13 1417 0 0 0 0
61001008 Johannes Stiehl Duisburg 1368 8 171,00 1368 0 0 0 0
61001010 Horst Mühmel Siegen 1389 8 173,63 1389 0 0 0 0
61001014 Miroslaw Wabnik Duisburg 2310 12 192,50 1610 312 388 0 0
61001015 Dietmar Lippmann Duisburg 1438 8 179,75 1438 0 0 0 0



Schnittliste Classic Grand Prix 
nach FBV Nummern sortiert

FBVNr Name Anlage Gesamt Spiele Schnitt Vorrunde Achtelfin. Viertelfin. Halbfin. Platz 1u.3
61001016 Sigrid Lippmann Duisburg 1700 10 170,00 1380 0 320 0 0
61001017 Bernd Quaddel Duisburg 1224 8 153,00 1224 0 0 0 0
61001018 Christian Breitbach Duisburg 1385 8 173,13 1385 0 0 0 0
61001020 Horst Helmut Boldt Duisburg 1794 10 179,40 1433 361 0 0 0
61001023 Bernd Wabnik Duisburg 1421 8 177,63 1421 0 0 0 0
61001025 Jörg Krause Duisburg 2781 16 173,81 1462 327 341 327 324
61001026 Ralf Schlichting Duisburg 1344 8 168,00 1344 0 0 0 0
61001029 Peter Opitz Duisburg 1409 8 176,13 1409 0 0 0 0
61001031 Ingrid Breitbach Duisburg 2168 14 154,86 1227 0 368 263 310
61001033 Manfred Klingenberg Duisburg 2101 12 175,08 1316 405 380 0 0
61001034 Robert Klingenberg Duisburg 1741 10 174,10 1413 328 0 0 0
61001036 Helga Pescher Duisburg 1659 10 165,90 1375 0 284 0 0
61100001 Dennis Dettenberg Moers 1180 8 147,50 1180 0 0 0 0
61100002 David Gronau Moers 1777 10 177,70 1471 306 0 0 0
61100008 Lisa Smaniotto Moers 1146 8 143,25 1146 0 0 0 0
61100009 Roberto Smaniotto Moers 1140 8 142,50 1140 0 0 0 0
61100010 Lissi Keusemann Moers 1004 8 125,50 1004 0 0 0 0
63500015 Andreas Schlemper Siegen 1336 8 167,00 1336 0 0 0 0
63501001 Manfred Renell Siegen 2092 12 174,33 1434 351 307 0 0
63900004 Siegfried Metter Herten 1890 10 189,00 1524 366 0 0 0
63900006 Christian Krause Herten 1353 8 169,13 1353 0 0 0 0
63900009 Heinz Wenzelmann Herten 1204 8 150,50 1204 0 0 0 0
63900010 Marcus Erhard Herten 1622 10 162,20 1353 269 0 0 0
63900019 Erik Tombarge Herten 1425 8 178,13 1425 0 0 0 0
63900020 Anita Metter Herten 1634 10 163,40 1315 0 319 0 0
63900021 Petra Tombarge Herten 1628 10 162,80 1321 0 307 0 0
70400036 Carsten Schaff Leipzig 1306 8 163,25 1306 0 0 0 0
70401002 Stephanie Anders Leipzig 1647 10 164,70 1345 0 302 0 0



Schnittliste Classic Grand Prix 
nach FBV Nummern sortiert

FBVNr Name Anlage Gesamt Spiele Schnitt Vorrunde Achtelfin. Viertelfin. Halbfin. Platz 1u.3
70401006 Jens Altmann Leipzig 1279 8 159,88 1279 0 0 0 0
70401008 Robert Gräfe Leipzig 1873 10 187,30 1500 373 0 0 0
70900022 Andreas Axtinat Leipzig 1266 8 158,25 1266 0 0 0 0
70901006 Uwe Kempiak Leipzig 2843 16 177,69 1374 455 358 341 315

Gesamt Classic 208427 1214 171,69



Classic Grand Prix 2010 
 

Herren Gruppe A 
 

1.  Platz Julian Tillmann 
2.  Platz Klaus Zöller 
3.  Platz Renato Belgar 
4.  Platz Reiner Nilius 
5.  Platz Raimund Loch 
6.  Platz Miroslaw Wabnik 
7.  Platz Andreas Herring 
8.  Platz Detlef Schüler 
9.  Platz Rene Gehrmann   
10. Platz Robert Gräfe 
11. Platz Erwin Siebel 
12. Platz Siegfried Metter 
13. Platz Werner Brückner 
14. Platz Dirk Hedderich 
15. Platz Dieter Herth 
16. Platz Jürgen Schenker 

 
Herren Gruppe B 
 

1.  Platz Joe Hall 
2.  Platz Djorde Lindbergh 
3.  Platz Heinz Walter 
4.  Platz Jörg Krause 
5.  Platz Manfred Klingenberg 
6.  Platz Volker Mai 
7.  Platz Michael Bäumer 
8.  Platz Jürgen Thier 
9.  Platz Uwe Siegert 
10. Platz Augustin Guzy 
11. Platz Ernst-Otto Strelow 
12. Platz Christian Schäfer 
13. Platz Heiko Spehr 
14. Platz Jürgen K. Kreß 
15. Platz Marcus Fath 
16. Platz Marcus Erhard 



Classic Grand Prix 2010 
 
Herren Gruppe CDE 
 

1.  Platz Markus Segi 
2.  Platz Uwe Kempiak 
3.  Platz Arno Weingart 
4.  Platz Patrick Ochsenhirt 
5.  Platz Arno Jäger 
6.  Platz Manfred Renell 
7.  Platz Andreas Berndt 
8.  Platz Christian Sperlich 
9.  Platz Uwe Odenweller 
10. Platz Horst Helmut Boldt 
11. Platz Robert Klingenberg 
12. Platz Matthias Will 
13. Platz Peter Richert 
14. Platz Ernst Funke 
15. Platz David Gronau 
16. Platz Gerhard Feuerstein 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Classic Grand Prix 2010 
 
 
Damen Gruppe A 
 

1. Platz  Maria Herth 
2. Platz  Regina Zeugner 
3. Platz  Elsbeth Mendel 
4. Platz  Rebekka Weingart 
5. Platz  Silvy Spehr 
6. Platz  Heda Schlosser 
7. Platz  Sylvia Brückner 
8. Platz  Sigrid Lippmann 

 
Damen Gruppe B 
 

1. Platz  Ulrike Richert 
2. Platz  Grazyna Guzy 
3. Platz  Christiane Bäumer 
4. Platz  Nicole Niegel 
5. Platz  Anita Metter 
6. Platz  Petra Tombarge 
7. Platz  Sabine Herring 
8. Platz  Helga Pescher 

 
Damen Gruppe CD 
 

1. Platz  Regina Hauer 
2. Platz  Melissa Zenefels 
3. Platz  Ingrid Breitbach 
4. Platz  Doris Berndt 
5. Platz  Evelyn Kreß 
6. Platz  Bettina Herrmann 
7. Platz  Stephanie Anders 
8. Platz  Rosemarie Reinbrecht 
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